
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 13-299 

———————— NONI ERTERIS 

RESOLUCION No. 952.21. (007992 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del articulo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Constitución ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre d< la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

56.488 INVERSIONES CHEVALIER S.A. (INCHEVAL) GUAYAQUIL 21 89.01.02 GUAYAQUIL 421 89.02.16 

56.891 INVERSIONES CHOCOPE S.A. GUAYAQUIL 21 89.01.02 GUAYAQUIL 6768 89.03.14 

40.714 INVERSIONES DEL FUTURO SA INFUSA GUAYAQUIL 13 83.04.25 GUAYAQUIL 4309 83.06.15 

65.889 INVERSIONES DILITEC S.A. GUAYAQUIL 13 — 91.10.15 GUAYAQUIL 3934 91.11.28 
66.298 INVERSIONES DON S.A. (INDONSA) GUAYAQUIL 7 91.11.12 GUAYAQUIL 747 22.01.24 

43.779 INVERSIONES ECUATORIANAS DE GUAYAQUIL 5 86.08.22 GUAYAQUIL 1344 86.09.17 
DESARROLLO INVECDES SA 

26.241 INVERSIONES EL REFUGIADO C LTDA GUAYAQUIL 13 84.06.25 GUAYAQUIL 6807 84.08.30 

20.983 INVERSIONES EN BIENES RAICES CIA LTDA GUAYAQUIL 8 740214 GUAYAQUIL 691 — 74.03.13 

55.563 INVERSIONES FILUSTRE S.A. GUAYAQUIL 5 88.07.06 GUAYAQUIL 7968 88.07.18 

26.074 INVERSIONES FORESTAL INFORTAL € GUAYAQUIL 13 84.02.14 GUAYAQUIL 322 84.02.29 
LTDA 

58.839 INVERSIONES GLOBALCORP S.A. GUAYAQUIL 13 90.09.06 GUAYAQUIL 2661 — 90.10.04 

67.593 INVERSIONES INMOBILIARIAS GUAYAQUIL 7 92.11.25 GUAYAQUIL 13576 — 92.12.10 
INVERIMCINCO S.A. 

67.335 ¡INVERSIONES INMOBILIARIAS GUAYAQUIL Y 92.08.03 GUAYAQUIL 9620 92.09.11 
INVERIMCUATRO S.A. 

28.263 INVERSIONES INMOBILIARIAS PABLIN GUAYAQUIL 13 —90.1116 GUAYAQUIL 4714 91.05.17 
C.LTDA. 

35.091 INVERSIONES ISLA DEL PLACER ISPLACER GUAYAQUIL 21 88.01.25 GUAYAQUIL 371 88.02.18 
S.A 

28.451 INVERSIONES JEMGYK C. LTDA. GUAYAQUIL 13 9202.12 GUAYAQUIL 9983 22.09.25 

57.834 INVERSIONES JEUSU S.A. GUAYAQUIL 21 — 90.04.12 GUAYAQUIL 1136 90.04.30 

28.157 INVERSIONES JUFRASA CIA.LTDA. GUAYAQUIL 7  91.0307 GUAYAQUIL 6212 91.06.20 
20.786 INVERSIONES LA PRADERA CIA LTDA GUAYAQUIL S 74.01.09 GUAYAQUIL 264 74.02.05 

65.076 INVERSIONES LATINAS, LATINVERSIONES GUAYAQUIL 24 91.07.01 GUAYAQUIL 2174 91.07.24 
S.A. 

67.989 INVERSIONES LOMRAM S.A. GUAYAQUIL 4 92.10.05 GUAYAQUIL 3138 92.12.07 
? 57.833 INVERSIONES LUPAGAR S.A. GUAYAQUIL 21 90.04.12 GUAYAQUIL 1092 90.04.25 

24.504 INVERSIONES MEJÍA Y MEJIA C LTDA GUAYAQUIL 15 79.11.06 GUAYAQUIL 6760 79.12.19 
58.689 INVERSIONES MEUS S.A. GUAYAQUIL 13 90.07.03 GUAYAQUIL 2215 90.08.24 
66.358 INVERSIONES NEONCORP S.A. GUAYAQUIL 15 920205 GUAYAQUIL 559 — 92.03.11 
19,412 INVERSIONES ODALAS SOCIEDAD GUAYAQUIL S 79.07.30 GUAYAQUIL 150 81.03.10 

ANONIMA 

42.089 INVERSIONES ORITIN SUR CA GUAYAQUIL 30 84.01.09 GUAYAQUIL 857 84.06.27 
65.624 INVERSIONES P8J S.A. GUAYAQUIL 21 91.10.24 GUAYAQUIL 3725 91.11.14 
8.949 INVERSIONES PREDIOS GUAYAQUIL 8 — 76.11,15 GUAYAQUIL 5324 76.12.06 

REPRESENTACIONES Y 
COMERCIO(IMPRERECO S.A.) 

65.460 INVERSIONES PROVIDA S.A. GUAYAQUIL 21 91.05.08 GUAYAQUIL 2229 91.07.31 
26.240 INVERSIONES RIO COCA C LTDA GUAYAQUIL 13 84.06.14 GUAYAQUIL 6445 84.08.21 
9.774 INVERSIONES ROMAND SA GUAYAQUIL 5 79.03.19 GUAYAQUIL 2576 79.05.25 

28.440 INVERSIONES ROSSIX C.LTDA. BALZAR ÚNICA — 92.03.16 GUAYAQUIL 7663 92.07.20 
58.096 INVERSIONES SICLICK S.A. GUAYAQUIL 13 89.10.31 GUAYAQUIL 1108 90.04.26 
41.597 INVERSIONES TESMARSA SA . GUAYAQUIL 27 84.07.05 GUAYAQUIL 5753 84.08.02 
67.235 INVERSIONES TETRIX S.A. GUAYAQUIL 13 9208.20 GUAYAQUIL 2510 92.10.02 
65.318 VERSIONES TIRRENO (INVERTIRRENO) GUAYAQUIL 21 91.07.29 GUAYAQUIL 2556 91.08.22 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

|



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

———————— RETA 

65.731 INVERSIONES TROPICALES S.A. 
TROPINVEST 

28.101 INVERSIONES TURISTICAS Y 
COMERCIALES MOCPUL C. LTDA. 

59.520 INVERSIONES WAGIMART S.A. 

3.599 INVERSIONES Y COMERCIO SA 
ANTES: COMPANIA INMOBILIARIA MARCET 
SA. 

8.963 INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES LA 
MESQUITA CA 

19.280 INVERSIONES Y RAICES INVERASA SA 
8.772 INVERSIONES Y SERVICIOS 

INTERNACIONALES SA (INSEISA) 

41.707 INVERSIONES ZARAGOZA SA 

55.738 INVERSIONES ZEYER S.A (ZEYERSA) 

42.845 INVERSIONISTA AGROPRE SA 

43.420 INVERSIONISTA SOLRAC SA 

41.482 INVERSIX SA 

41.503 INVERTAMPA SA 

65.623 INVERTECSA S.A. 

57.743 INVERTINIS.A. 
42.375 INVERWESTE SA 

25.433 INVESERVICIOS C LTDA 

58.885 INVESFINSA S.A. 

9.268 INYECTORES TECNICOS ASOCIADOS 
INYECTA SA 

65.972 IPPOLITO S.A. 

8.636 IPSA INVERSIONES Y PROMOCIONES 
COMERCIALES SA 

43.879 IRMAR SA 

56.954 IROP S.A. 

27.996 IRRI-PRO CIA.LTDA. IRRIGACION Y 
PRODUCTIVIDAD 

67.327 ¡SAJESSMA DEL ECUADOR S.A. 

65.920 ISERNIA S.A. 

58.987 ISONZO S.A. 

68.802 ISRAEL S.A. ISRAELSA 

43.753 ISTRIA SA 

66,412 ITAIPU S.A. 

37.405 ITALTRAC S.A. 

8.718 (TASA INMOBILIARIA ITALIA SA 
57.188 IJUSCORP S.A. 

65.389 IXTUS S.A. 

26.858 J.A.P. CONSULTORES TECNICOS C LTDA 

28.934 3.J, GARCIA C. LTDA, 
68.912 JACADI S.A. 

23.302 JACAM C LTDA 

43.400 JAIMEL SA —Z 

56.297 JAÍNICO S.A. 

7.971 JAMONES Y EMBUTIDOS SA JAEMSA 

55.018 JANSSEN DEL ECUADOR S. A. (JANSSEN) 

27613 JASHE, JAIME SUAREZ HERRERA C. LTDA. 

68.871 JAVISA S.A. 

65.344 JELMINI S.A. 
65.939 JENVIRF S.A. 
56.907 JIANSU S.A. 

8.788 JIMAGI SA 

3.5553 JOAQUIN ARMIJOS TORRES CA DE- 
NEGOCIOS 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

  

RESOLUCION No. 25221. y q 07992 

16 

21 

21 

13 

21 

15 

17 

21 

21 

13 

16 

12 

21 

21 

17 

17 

21 

21 

21 
21 

21 

28 

18 

21 

20 

13 

13 

21 

91.10.01 

91.04.15 

91.04.08 

60.08.31 

76.12.29 

80.09.22 

76.07.08 

83.12.26 

88.07.18 

85.09.17 

86.03.18 

83.12.02 

83.12.02 

91.10.24 

90.02.06 

84.11.30 

82.04.23 

90.10.02 

77.12.02 

91.11.13 
76.05.14 

83.10.05 

89.06.23 

90.11.05 

92.06.12 

91.11.13 

90.11.06 
93.06.02 

86.09.26 

92.01.08 

92.11.17 

76.10.26 

99.08.22 

91.04.01 

86.05.13 

94.01.10 
93.08.23 

77.06.15 

86.03.18 

88.11.28 

81.11.27 

87.11.05 

89.01.18 

93.08.04 

91.08.28 

91.07.19 

89.05.12 

76.11.23 

60.06.27 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

3738 

1183 

1608 

528 

246 

7143 

3892 

1054 

1917 

8809 

3080 

3643 

4343 

3717 

704 

2869 

3869 

3070 

79 

4210 

2297 

1306 

1924 

3211 

10199 

4128 

3297 

10291 

1485 

352 

3073 

5129 

2511 

9951 

4217 

523 

2583 
4873 

633 

203 

2TULC 

2117 

3421 

2427 

3134 

2323 

1678 

894 

91.11.15 

91.05.02 

91.06.11 

60.09.14 

77.03.10 

80.11.25 
76.09.01 

84.08.07 

88.08.29 

85.10.17 

86.04.18 

84.05.23 

84.06.13 

91.11.14 

90.03.15 

85.04.17 

82.05.26 

90.11.15 

78.01.26 

91.12.19 

76.06.01 

83.11.09 

89.07.18 

90.11.30 

92.09.30 

91.12.16 

90.12.10 

93.08.11 

86.10.17 

92.02.06 

92.12.01 

76.11.24 

59.09.18 

91.09.11 

86.05.30 

94.02.17 

93.09.15 
77.09.22 

86.04.24 

89.01.23 

81.12.16 

87.11.25 

89.03.28 

93.08.31 

91.09.30 

91.08.07 

89.06.23 

76.12.17 

60.07.05



  

9 REPUBLICA DEL ECUADOR - RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0007992 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

———— 7 RE NRO 7 

3.400 JOCKEY CLUB DE GUAYAQUIL SOCIEDAD GUAYAQUIL 1 59.04.27 GUAYAQUIL 59.05.0 
ANONIMA 

5.775 JOGOZA CA GUAYAQUIL 13 75.05.06 GUAYAQUIL 4777 “75.05.2t 

56.773 JOKLEVI S.A. GUAYAQUIL 21 89.05,23 GUAYAQUIL 1596  89.06.1£ 

56.811 JOMAVEL S.A. GUAYAQUIL 10 88.11.30 GUAYAQUIL 1355 89.05.23 

57.049 JONARGESA S.A. GUAYAQUIL 10 88.11.30 GUAYAQUIL 1684 89.06.23 
44.962 JORMONCAR S.A GUAYAQUIL 21 87.11.27 GUAYAQUIL 2278 87.12.22 

55,106 JORRAFER C.A GUAYAQUIL 7 88.01.07 GUAYAQUIL 2015 88.02.08 

57.016 JORZOFE S.A. GUAYAQUIL 21 89.06.28 GUAYAQUIL 8871 — 89.08.01 

67.009 JOSETÍAN S.A. GUAYAQUIL 19 9202.20 GUAYAQUIL 1344 92.05.22 

57.712 JOTEXS.A. GUAYAQUIL 41 90.01.05 GUAYAQUIL 339 90.02.06 

56.134 JOVIEPO S.A. GUAYAQUIL 17  — 88,1020 GUAYAQUIL 2853 88.12.06 

58.633 JOYAS FINAS VALENCIA JOFIVANSA S.A. GUAYAQUIL 1 89.11.23. GUAYAQUIL 1836 — 90.02.15 

28.049 JOYERIA GREENFIELD COMPAÑIA U. JADO 1 90,10,04 GUAYAQUIL 1112 91.02.05 
LIMITADA 

24.944 JOYERIA LEON C LTDA GUAYAQUIL g 81.01.09 GUAYAQUIL 179 81.03.23 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compafías, y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a Su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo $1 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ec. Luis Redrobán Vargas, confcrirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación. en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

/ 4 1D1C 1995 
Guayaquil, a 

A 

Ab. Manuel Molina dat >S AN 
Y —— INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

  

  
      

     
  

  
Compañias que no cumpler-<gn el minimo de capital



  

  

DeOzO 

mero 33,257 ac oportorio.- Guayaquil, dieciocho de Noviembre de mil nove- 

cientos noventa, 1 siete.- El registrador M*+rcantil.- 

   

  

AB. HECTOR MIGUEL a 
Registrador Mercantil del Cartón Guayaquil 

CENTIFICO : Que con fecha d> hoyy,: se tomó nota de lo ordenado en esta resolu- 

ción NO 95-2=2=1-0007992 6 dictada 21 11 de Diciembre de 1.995 Sor el INTENDEN 

TE JUPIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL, de las disoluciones contenidas en la 

misma, al margen de las inscripciones respectivas; Excepto las siguientes  : 

" INVENSIONES DON S.A. ( INDONSA ),por encontrarse CANCELADA; según resolución NQ 

9722101907, dictada el 16 de Mayo de 1.9975 JOMQUIN ARMIJOS TORRES Cea. DE 

NEGOCIOS, se encuentra DISUSLTA según auto dictado el 10 de Febrero de 1.965, 

. A 
por el Juez Primero Provincial del Guayas+- Guayaquil, dieciocho de Noviembre 

de mil novecientos noventa 1 siete.- El registrador Mercantil.- " 

AB HECTOR MIGUETAÁLCIVAR ANDRA - 

Registrador Mercantil del Can Suayaquil 

   
  

+ 2. om. 

REGUINO MERCANTIL CATITO TO QUÍIL, 

Volia popado prr ester. sajo 

SIAELOO 

  

Ap cn nor 

 


